



## اعلامیه وزارت معادن و پترولیم در رابطه به نشر دومین گزارش نظارتی کمیته میک (MEC) در مورد تطبیق گزارش آسیب پذیری فساد اداری در وزارت معادن و پترولیم

کابل، ۲۹ میزان ۱۳۹۸

وزارت معادن و پترولیم در خصوص اصلاح سکتور صنایع استخراجی، به پیشنهادات اصلاحی بی طرف محور تمامی نهادهای نظارتی به خصوص کمیته محترم میک (MEC) ارزش قائل بوده و در زمینه تطبیق آنها اقدامات جدی داشته است.

کمیته محترم میک به عنوان یک نهاد نظارتی، براساس پیشنهاد وزارت معادن و پترولیم در سال ۲۰۱۷ میلادی به منظور ایجاد اصلاحات و بهبود سکتور، اقدام به ارزیابی آسیب پذیری های فساد در این وزارت نموده که گزارش کار شان را در مجموع (۱۹۱) سفارش در اکتوبر ۲۰۱۸ ارائه داشتند.

کمیته محترم میک، طی نشست خبری مؤرخ ۲۸ میزان ۱۳۹۸، در مورد وضعیت سفارشات ارزیابی نکات آسیب پذیر به فساد در وزارت معادن و پترولیم گزارش داده اند که «۳۰ سفارش کاملاً تطبیق شده، ۹۱ سفارش تطبیق نشده، ۴۸ سفارش قسملاً تطبیق شده و ۲۲ سفارش دیگر پاسخ نیافته اند»، در حالی که وزارت معادن و پترولیم در آخرین گزارش تطبیق سفارشات خود که به تاریخ ۶ اکتوبر سال روان (دقیق ۱۵ روز قبل از امروز) به کمیته محترم میک فرستاده است؛ تا اکنون (۱۱۶) سفارش تطبیق شده، (۵۰) سفارش در حال اجرا، (۱۱) سفارش غیر قابل تطبیق و (۱۴) سفارش غیر مرتبط به این وزارت، را گزارش نموده است، که متأسفانه در گزارش کمیته محترم بازتاب ندارد.

علاوه بر این وزارت معادن و پترولیم از نحوه هماهنگی و اجرای تعهدات توسط کمیته محترم میک با این وزارت نگران بوده و روی تقویت آن تاکید می ورزد. کمیته محترم میک بعد از نشر گزارش نخست خویش (۲۶ اگست ۲۰۱۹) تعهد نمودند تا همچو گزارشات را قبل از نشر و همگانی نمودن با وزارت غرض ملاحظه شریک خواهند نمود. اما آن کمیته محترم نه تنها اینکه گزارش نشر شده مؤرخ ۲۶ اگست ۲۰۱۹ و گزارش دومی خویش را با این وزارت شریک ننمودند، بلکه با وجود تقاضا و تماس های مکرر تدویر جلسات در مورد چگونگی نشر گزارش دوم با مقام وزارت معادن و پترولیم حاضر به تدویر و اشتراک در جلسه نیز نشدند.

بناءً در چنین موقعیت حساس، نشر همچو گزارش بدون هماهنگی با این وزارت؛ ابهامات فراوانی را برای سرمایه گذاران سکتور صنایع استخراجی و مردم به میان خواهد آورد. وزارت معادن و پترولیم از آن کمیته محترم احترامانه تقاضا می نماید تا قبل از نشر گزارش و برگزاری نشست های خبری خود در رابطه به فعالیت های این وزارت جهت دقت هر چه بیشتر گزارشات، با این وزارت هماهنگی لازم نموده و در زمینه شریک سازی معلومات از دقت کامل کار گیرند؛ تا فعالیت های وزارت در اذهان عامه متضرر نگردد.

با احترام

وزارت معادن و پترولیم

